

PARECER DO PREGOEIRO

Processo nº: 7224/2023

Pregão Eletrônico nº: 114/2023

Objeto: Constituição de sistema de registro de preços para eventual aquisição futura de materiais de pintura e reparos para manutenção dos espaços esportivos da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude pelo período de 12 (doze) meses, conforme Edital e Anexos.

No primeiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três às nove horas, reuniram-se na sala de licitações este Pregoeiro e seu Grupo de Apoio para a abertura da sessão pública do supracitado certame no sistema BBMNET.

Após a classificação das propostas, deu-se início à fase de lances, as empresas Douglas Donizetti Bernini ME, Maspel Comércio de Ferragens e Ferramentas LTDA e Dennis Martins Aurafi ME ofertaram os melhores valores para o certame.

Os itens 1 (Areia) e 2 (Brita Nº 01) não receberam ofertas e restaram como **DESERTOS**.

Os itens 4 (Cal de pintura e fixador) e 7 (Kit compressor de ar para pintura) não receberam ofertas com preços aceitáveis, sendo assim, restaram como **FRACASSADOS**.

Posto isto, foi iniciada a análise da documentação de habilitação, todas empresas atenderam aos prazos e apresentaram integralmente em conformidade, restando como **HABILITADAS** no certame.

Não houve manifestação quanto a intenção de interposição de recursos, desta maneira, concluída a tramitação legal do processo licitatório, o Pregoeiro **ADJUDICOU** os itens da referida licitação conforme segue:

DENNIS MARTINS AURAFI ME						
Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
12	TINTA ACRILICA FOSCO PISO COR AMARELO TERRA - 18 LITROS	UN	MAXIPISO PREMIUM	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
13	TINTA PARA PISO - VERDE MUSGO	UN	MAXIPISO PREMIUM	250	R\$ 130,00	R\$ 32.500,00
14	TINTA PARA PISO NA COR BRANCA	UN	MAXIPISO PREMIUM	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00

R\$
35.700,00

DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME						
Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
9	PINCEL 3 CM DE LARGURA	UN	ROMA	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00

**R\$
400,00**

MASPEL COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA						
Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
3	BROCHA RETANGULAR	PÇ	ROMA	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
5	CIMENTO CP3	SC	NACIONAL	20	R\$ 33,50	R\$ 670,00
6	EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA EM AÇO METÁLICO REVESTIDO DE PLÁSTICO COM ADAPTADOR	UN	ROMA	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
8	MANTA ASFÁLTICA - FITA 20 CM	MT	DRYKO	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
10	ROLO DE ESPUMA 15 CM	UN	ROMA	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
11	ROLO DE PINTURA (LÃ DE CARNEIRO) 23CM.	UN	COMPEL	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00

**R\$
1.263,00**

Valor global da licitação R\$ 37.363,00 (trinta e sete mil trezentos e sessenta e três reais).

Posto isso, submeto a peça em tela à apreciação da autoridade competente no intento do seu despacho decisório, salientando que foram seguidos todos os procedimentos legais e obedecidos todos os princípios basilares da licitação pública.

É o parecer.

Publique-se.

Amparo, 13 de setembro de 2023.

Matheus Canteiro Silva
PREGOEIRO

Julio Cesar

Marcia R. Q. Braggiato

Victória C. de Oliveira

Renata Reale

Giulia G. P. Cassiani